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T Ë  D H Ë N A  M B I  A R S I M I N  



 

Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

Numri i nxënësve dhe personelit arsimor në Kosovë  

Nxënës në arsimin parauniversitar 
 

Gjithsej nxënës   365.029 (M 188.262 & F 176.767) 
Parashkollor             6.636 (M. 3.576 & F. 3.060) 
Parafillor                24.002 (M. 12.457 & F. 11.545) 
Fill./i mes. i ulët  244.677 (M. 126.268 & F. 118.409) 
I mesëm i lartë      89.714 (M.  45.961 & F. 43.753) 

 
Gafiku 1. Numri i nxënësve sipas niveleve 
 

 
Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike  
 

Shqiptarë ...........................................350.273 
Boshnjakë .............................................3.965 
Romë ....................................................2.002 
Egjiptianë ................................................939 
Ashkalinjë ............................................3.729 
Turq .....................................................2.756 
Goranë ....................................................557 
Kroatë........................................................26 
Serb..........................................................500* 
Të tjerë ....................................................282 
 

*Vetëm nga disa shkolla te Kamenicës  

 

 
Grafiku 2. Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike 

Nxënës në gjimnaze dhe shkolla profesionale 
 

Grafiku 3. Nxënësit sipas tipit të shkollave 
 
 

Grafiku 4. Paraqet numrin e nxënësve sipas 
klasave  në gjimnaze dhe shkolla profesionale* 
 

* Klasa e 13 (IV) është në shkollat në gjuhën serbe 
 
Personeli arsimor 
 
Gjithsej personel.... 28.121 (M. 14.691 & F. 13.430) 
 
Mësimdhënës........23.281 (M. 10.783 & F. 12.498) 
Personeli admin......1.659 (M. 1.184 & F. 475) 
Personeli ndihmës...3.181 (M. 2.724 & F. 457)  
 
 
Parashkollor ................812  (M. 85 & F. 727) 
 
 Mësimdhënës ……....537 (M.   0 & F. 537) 
 Pers. administrativ ......93  (M. 15 & F   78)  
 Personel ndihmës.......182  (M. 70 & F. 112) 
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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

 
Fillor/i mesëm i ulët...21.150 (M. 10.744 & F. 10.406) 

 
 Mësimdhënës .........17.464 (M. 7.655 & F. 9.809) 
 Pers. administrativ ...1.218 (M. 899 & F.  319)  
 Personel ndihmës…..2.468 (M. 2.190 & F. 278) 
 

Mesëm i lartë……........6.159 (M. 3.862 & F. 2.297) 
 
 Mësimdhënës ….......5.280 (M. 3.128 & F. 2.152) 
 Pers. administrativ …..348 (M. 270 & F. 78)  
 Personel ndihmës.........531 (M. 464  & F. 67) 
 

 

 
Grafiku 5. Personeli arsimor sipas gjinisë për nivele në 
% 
 
 
 
 

Raporte 
 
Raportet nxënës për mësimdhënës dhe nxënës 
 për paralele. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Numri i institucioneve edukative -arsimore 

publike në Kosovë  
 
 
Gjithsej:...........1.118 (781 amë & 337 paralele të ndara ) 
 

Parashkollore.........42 (37 amë & 5 paralele të ndara ) 
Fill./mes. të ulët...948 (632 amë & 316 paral të ndara ) 
Të mesm.të larta .122 (106 amë & 16 paral të ndara ) 
Shkolla speciale ......6 (6 amë & 0 paral të ndara ) 

 
 

 
Nxënës në Qendra burimore/shkolla speciale 
  
Gjithsej nxënës ……….315 (M. 181& F. 134) 

 
Parashkollor/parafillor     ......17 (M. 10 & F. 7) 
Fill./i mes. i ulët         ..........197 (M. 114 & F. 83) 
I mesëm i lartë   .................. 101 (M.  57 & F. 44) 
 
 
 

Nxënës në arsimin privat 
  

 Gjithsej nxënës  ….10.575 (M 5.747& F 4.828) 
 
Parashkollor/parafillor   ..3.779 (M. 2.020 & F. 1.759) 
Fill./i mes. i ulët      ……3.895 (M. 2.137 & F. 1.758) 
I mesëm i lartë   ..............2.901 (M.  1.590 & F. 1.311) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Përshkrimi 

Niveli fillor dhe i 
mesëm i ulët 

Niveli i mesëm i 
lartë 

Raporti nxënës per 
mesimdhënës 
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Raporti nxënës për 
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